Записник од 38-мата Седница на Совет на Општина Берово


        




 З А П И С Н И К
	Од  38-мата  седница на Советот на Општина Берово одржана на ден 24.11.2023 година со почеток во 08:00 часот во салата за состаноци при општина Берово.
	Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателката на Советот на Општина Берово г-ѓа Марија Буровска.
	Од вкупно 15 Советници на седницата присуствуваа 14 Советници и тоа: Марија Буровска, Владо Методиев, Стево Суџуковиќ, Славица Фурнаџиска, Емилија Корчовска, Гоце Ружински, Глигорчо Крстовски, Герасим Гриовски, Петар Ружински, Ангела Здравковска, Наташа Ваканска, Виолета Марковска Димовска, Александар Мишовски и Дејан Механџиски.
             Советничката Викторија Спенџарска Стеен беше отсутна од седница.
            На Седницата присуствуваa Градоначалникот на општина Берово Звонко Пекевски и м-р. Анита Рунтевски како правна поддршка.
	Претседателката на Совет, Марија Буровска, за работа на 38-мата Седница на Совет на Општина Берово го предложи следниот:
ПРЕДЛОГ ДНЕВЕН РЕД
1. Записник од 37-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Образец K1 – Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Берово за извештајниот период 01.01.2023 – 30.09.2023 година (трет  квартал);
3. Образец К2 - Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 30.09.2023 година (трет  квартал);
4. Образец К3 - Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 30.09.2023 година (трет  квартал);
5. Измена на Годишен План за вработување за 2023 година за Општина Берово;
6. Предлог Одлука за давање на времено користење, без надомест, на патничко моторно возило FIAT SCUDO, сопственост на Општина Берово, на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
7. Ценовник за служба за отстранување на оштетени возила и возила во дефект од општинските и локалните патишта во Општина Берово на “ЧОЛЕ НиГ ДООЕЛ Берово”;
8. Предлог Одлука за определување на тарифата на авто-такси превозот на подрачјето на Општина Берово;
9. Предлог ПРАВИЛНИК за начинот на вршење на видео надзор над Зградата на Општина Берово;
10. Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на  културата за  2024 година;
11. Предлог Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година;
12. Предолг Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година;
13. Предлог Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2024 година;
14. Предлог Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година;
15. Предлог Програма за еднакви можности меѓу жените и мажите на општина Берово за 2024 година;
16. Предлог Програма за комунални дејности  на Општина Берово за 2024 година;
17. Предлог Програма за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово со Оперативен план за сезона 2024 година;
18. Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
19. Предлог Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
20. Предлог Програма за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
21. Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
22. Предлог Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани кучиња за 2024 година;
23. Предлог Програма за заштита од штетно дејство на водите на природни водотеци и речни корита во сливот на река Брегалница за 2024 година;
24. Предлог Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2024 година;
25. Предлог Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
26. Предлог Годишна Програма за поставување на урбана опрема за Општина Берово за 2024 година;
27. Предлог Програма за изработка на Урбанистички планови за 2024 година, на подрачјето на Општина Берово;
28. Предлог Г1 Програма  за   подршка на  локалниот  економски развој на општина Берово за 2024 година;
29. Стратегија за локален економски развоја на Општина Берово за периодот 2024-2027 година;
30. Предлог Одлука за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација, Урбанистички Проект вон опфат на план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 4299, КО Берово, Општина Берово;
31. Предлог О Д Л У К А за утврдување на локации на контејнери за селектиран и комунален отпад на територијата на општина Берово;
32. Предлог Одлука за прифаќање на донација – противпожарна опрема;
33. Советнички иницијативи и прашања;
34. Барања од институции и граѓани.   

За збор се јави Градоначалникот Звонко Пекевски и побара дополнување на дневниот ред со 6 нови точки: 

· Предлог Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2024 година;
· Предлог О Д Л У К А За донација на парични средства на ПАКОМАК ДОО Скопје како поддршка на проект од јавен интерес “Паметно управување со отпад од пакување";
· Предлог Одлука за продажба на движни ствари;
· Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2024 година
· Предлог О Д Л У К А за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование”;
За збор се јави и претседателката на Совет на општина Берово, Марија Буровска, која даде предлог дневниот ред да се дополни со уште 1 дополнителна точка , покрај точките кои ги предложи Градоначалникот:

· Предлог Одлука за давање на согласност за трајно преземање на вработен во јавен сектор, за потребите на ОЈУСЗСЛ "д-р Иван Влашки" Берово.

за кои советниците претходно имаат добиено материјали за разгледување, со што овие точки да бидат од 33 до 38 точка. Другите точки се поместуваат од реден број 39 заклучно со реден број 40 од дневниот ред. 

Никој од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен следниот:


ДНЕВЕН РЕД

1. Записник од 37-та седница на Совет на Општина Берово;
2. Образец K1 – Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Берово за извештајниот период 01.01.2023 – 30.09.2023 година (трет  квартал);
3. Образец К2 - Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 30.09.2023 година (трет  квартал);
4. Образец К3 - Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 30.09.2023 година (трет  квартал);
5. Измена на Годишен План за вработување за 2023 година за Општина Берово;
6. Предлог Одлука за давање на времено користење, без надомест, на патничко моторно возило FIAT SCUDO, сопственост на Општина Берово, на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
7. Ценовник за служба за отстранување на оштетени возила и возила во дефект од општинските и локалните патишта во Општина Берово на “ЧОЛЕ НиГ ДООЕЛ Берово”;
8. Предлог Одлука за определување на тарифата на авто-такси превозот на подрачјето на Општина Берово;
9. Предлог ПРАВИЛНИК за начинот на вршење на видео надзор над Зградата на Општина Берово;
10. Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на  културата за  2024 година;
11. Предлог Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година;
12. Предолг Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година;
13. Предлог Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2024 година;
14. Предлог Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година;
15. Предлог Програма за еднакви можности меѓу жените и мажите на општина Берово за 2024 година;
16. Предлог Програма за комунални дејности  на Општина Берово за 2024 година;
17. Предлог Програма за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово со Оперативен план за сезона 2024 година;
18. Предлог Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
19. Предлог Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
20. Предлог Програма за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
21. Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
22. Предлог Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани кучиња за 2024 година;
23. Предлог Програма за заштита од штетно дејство на водите на природни водотеци и речни корита во сливот на река Брегалница за 2024 година;
24. Предлог Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2024 година;
25.  Предлог Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
26. Предлог Годишна Програма за поставување на урбана опрема за Општина Берово за 2024 година;
27. Предлог Програма за изработка на Урбанистички планови за 2024 година, на подрачјето на Општина Берово;
28. Предлог Г1 Програма  за   подршка на  локалниот  економски развој на општина Берово за 2024 година;
29. Стратегија за локален економски развоја на Општина Берово за периодот 2024-2027 година;
30. Предлог Одлука за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација, Урбанистички Проект вон опфат на план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 4299, КО Берово, Општина Берово;
31. Предлог О Д Л У К А за утврдување на локации на контејнери за селектиран и комунален отпад на територијата на општина Берово;
32. Предлог Одлука за прифаќање на донација – противпожарна опрема;
33. Предлог Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2024 година;
34. Предлог О Д Л У К А За донација на парични средства на ПАКОМАК ДОО Скопје како поддршка на проект од јавен интерес “Паметно управување со отпад од пакување";
35. Предлог Одлука за продажба на движни ствари;
36. Предлог Одлука за давање на согласност за трајно преземање на вработен во јавен сектор, за потребите на ОЈУСЗСЛ "д-р Иван Влашки" Берово.
37. Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2024 година
38. Предлог О Д Л У К А за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование”;
39. Советнички иницијативи и прашања;
40. Барања од институции и граѓани.
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1. Записник од 37-мата седница на Совет на Општина Берово;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. Советничката Наташа Ваканска упати на техничка грешка во точка 16 од записникот која е потребно да се корегира. Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, НЕМА ВОЗДРЖАНИ советници со измените е усвоен Записник од 37-мата седница на Совет на Општина Берово;


2. Образец K1 – Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Берово за извештајниот период 01.01.2023 – 30.09.2023 година (трет  квартал);;

Претседателката на Совет, Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање,буџет и ЛЕР,Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во извештајот е дадена вкупната реализација на приходите која изнесува 65%, а реализацијата на расходите е 60%. Помал е процентот на капиталните приходи и расходи, на комисијата е детално образложен по ставки целиот образец К1 и по истиот комисијата нема забелешки. 

Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен Образец K1 – Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на општина Берово за извештајниот период 01.01.2023 – 30.09.2023 година (трет  квартал);

3. Образец К2 - Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 30.09.2023 година (трет  квартал);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, по основ на задолжувања кои ги има општина Берово, сумата изнесува околу 1 000 000 денари, од кои поголем дел се на ставка 404. Комисијата нема забелешки. 
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници,  е усвоен Образец К2 - Квартален извештај за достасани ненамирени обврски на општина Берово период за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 30.09.2023 година (трет  квартал);

4. Образец К3 - Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 30.09.2023 година (трет  квартал);
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на отплата на кредит кој го има општина Берово, имаме навремена исплата на ратите од кредитот и каматите, за целосна отплата остануваат уште 4 рати, кои ќе се реализираат заклучно со 2025 година. 
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА,  НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоен  Образец К3 - Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и јавните претпријатија основани од општините за извештаен период за квартал од 01.01.2023 – 30.09.2023 година (трет  квартал);

5. Измена на Годишен План за вработување за 2023 година за Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека измената на годишниот план за вработување на општина Берово за 2023 година се однесува на добиената согласност за вработување на еден пожарникар во ТППЕ Берово, а работното место возач-спасител се менува во спасител, кое е согласно добиената согласност за вработување за буџетската 2023 година.
 Бидејќи  никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА,  6 гласа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена  Измена на Годишен План за вработување за 2023 година за Општина Берово;

6. Предлог Одлука за давање на времено користење, без надомест, на патничко моторно возило FIAT SCUDO, сопственост на Општина Берово, на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и истакна дека оваа одлука е врз основа на дискусии и полемики од претходни седници на совет, сите знаеме за причината за донесување на оваа одлука која е од времен карактер, за да може да се извршуваат секојдневните обврски на професорите од средното училиште.
Бидејќи никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и и со 11 гласа ЗА, НЕМА советници кои гласаа ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Стево Суџуковиќ, Гоце Ружински и Наташа Ваканска се изземаат од гласање) е усвоена Одлука за давање на времено користење, без надомест, на патничко моторно возило FIAT SCUDO, сопственост на Општина Берово, на ОСУ “Ацо Русковски” Берово;

7. Ценовник за служба за отстранување на оштетени возила и возила во дефект од општинските и локалните патишта во Општина Берово на “ЧОЛЕ НиГ ДООЕЛ Берово”;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, врз основа  на член 64 од Законот за јавни патишта советот дава согласност на предложениот ценовник. Исто така, за запознавање на јавноста со оваа нова услуга која за прв пат се нуди на територија на нашата општина ги прочита цените дадени во ценовникот. Советничката Ангела Здравковска запраша како се дефинираат цените и кој ги утврдува? На ова советничката Славица Фурнаџиска одговори дека правниот субјект кој ја врши услугата шлеп-служба сам ја одредува цената на понудените  услуги.
 Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е дадена согласност на Ценовник за служба за отстранување на оштетени возила и возила во дефект од општинските и локалните патишта во Општина Берово на “ЧОЛЕ НиГ ДООЕЛ Берово”;

8. Предлог Одлука за определување на тарифата на авто-такси превозот на подрачјето на Општина Берово;
Претседателката на Совет  Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, цените дадени во одлуката се од самите такси превозници и истите се дупло зголемени во однос на постоечката одлука од 2009 година, што е логично согласно зголемените трошоци за живот. Оваа одлука е потребно да се донесе за да можат такси преозниците да направат баждарење на таксиметрите, па така цените би биле:
       Тарифа 1 за вршење на авто-такси превозот на подрачјето на Општина Берово се определува за:

              1.Старт (почеток) за извршување на превозот.........................................50,00 денари
              2.Изминат километар при возење................................................................30,00денари
              3.Чекање во траење од 1 минута...................................................................4,00 денари
Тарифа 2 за вршење на авто-такси превоз за време на ноќно возење (од 0,00 часот на полноќ  до 05,00 часот наутро ) и за време на празничните денови:
              1.Старт (почеток) за извршување на превозот.........................................50,00 денари
              2.Изминат километар при возење................................................................40,00денари
              3.Чекање во траење од 1 минута...................................................................4,00 денари
Заштитна цена до 1км.поминат при возење...............................................80,00 денари
За збор се јави советничката Ангела Здравковска која упати прашање дали општина Берово има евиденција колку такси превозници имаат лиценци за вршење дејност и дали имаме диви таксисти? На ова одговори советничката Славица Фурнаџиска дека на состанокот на комисијата за финансирање е разговарано за ова, имено на претходната седница на совет побаравме да ни се достават податоци за состојбата со такси превозниците, во одделението за комунални дејности при општина Берово ги имаат овие податоци и евиденции за лиценцирани превозници, а за дивите таксисти одговор може да побараме од инспекторот за сообраќај. Советникот Петар Ружински апелираше да се организира состанок со таксистите и да се видат нивните проблеми, па после да се донесе ваква одлука. Советничката Славица Фурнаџиска истакна дека на состанокот на комисијата е изнесен податок дека состанок со таксистите е веќе одржан, на него е разговарано за одбележување на лиценцираните таксисти со посебни таблици, но на крај заклучокот бил дека сето тоа е дополнителен трошок за таксистите. Оваа одлука е од технички карактер за да можат таксистите да ги баждарат своите таксиметри, а дополнително да се организира состанок со таксистите и да се разговара за нивните проблеми и барања.
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за определување на тарифата на авто-такси превозот на подрачјето на Општина Берово;
                 
9. Предлог ПРАВИЛНИК за начинот на вршење на видео надзор над Зградата на Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка. За збор се јави советничката Ангела Здравковска која упати прашање дали веќе се врши видео надзор, на што м-р.Анита Рунтевски одговри дека не се врши видео надзор и детално ја објасни постапката и причините за поставување на видео надзорот. Советничката Виолета Марковска Димовска истакна дека во правилникот е наведено дека снимките ќе се гледаат само во случај на некој инцидент, па доколку се случи вакво нешто дали општината има обврска да ги даде снимките на МВР или пак на јавно обвинителство како доказ во некоја постапка. На ова м-р.Анита Рунтевски одговори дека при вакви случаи секој е должен да достави докази доколку ги има, па со тоа и општината има законска обврска доколку законот тоа го налага. Снимките се чуваат 30 дена и потоа автоматски се бришаат. 
Никој друг од советниците не се јави за збор, па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоен ПРАВИЛНИК за начинот на вршење на видео надзор над Зградата на Општина Берово;

10. Предлог Програма за активностите на Општина Берово во областа на  културата за  2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, детално ги објасни предвидените активности во програмата и истакна дека во истата средствата се зголемени за 60 000 денари кои се предвидени за одбележување на 23 август денот на општина Берово кој е и јубилеен датум – 80 години од ослободување на Берово. Комисијата нема забелешки. Советничката Ангела Здравковска побара за следна седница на совет да се достави нацрт за втората фаза на муралот на ѕидот на градскиот стадион, како и да се направи дополнување на програмата и да се предвидат активности за божиќните и новогодишните празници, како на пример организирање на Божиќно село или нешто слично. На ова м-р Анита Рунтевски напомена дека е потребно да се даде писмено што е конкретно предлогот за дополнување на некоја програма со финансиска конструкција и се’ она што е потребно за одредена активност и со амандман ќе може да се направи дополнување на програмата, а сега веќе е усвоен дневниот ред и вакво нешто не може да се направи, а секако овие програми влегуваат и во креирањето на буџетот за наредната година, така да вашите конктретни предлози треба во писмена форма да се достават до изработувачите на програмите и потоа да се направи измена и дополнување на одредена програма.
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за активностите на Општина Берово во областа на  културата за  2024 година;

11. Предлог Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, детално ги објасни предвидените активности во програмата и истакна дека во истата средствата се зголемени заради  јубилејниот датум – 80 години од ослободување на Берово.советникот Петар Ружински побара за во иднина да се вметне во програмата и 24 мај денот на словенските просветители за чествување, како и да се вметнат во програмата и да се слават и чествуваат и личности од нашата околина, да не се само личности на национално ниво. Советничката Виолета Марковска Димовска даде предлог активностите кои се спроведуваат да не бидат само со полагање на свежо цвеќе, туку да се размислува и за отварање на спомен соба на истакнати личности од нашиот крај и со ова би се проширила и туристичката понуда на Берово. 
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за одбележување на значајни настани и истакнати личности со спомен обележја во Општина Берово за 2024 година;

12. Предлoг Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, детално ги објасни предвидените активности во програмата и истакна дека во истата,  се зголемуваат средствата  за првородено дете во годината-15 000 деанари, за новороденче – 7 000 денари, има предвидена нова мерка еднократна помош за лица со посебни потреби со возраст до 26 години – 10 000 денари, за која мерка се предвидени вкупно 360 000 денари. Советничката Ангела Здравковска посочи да се провери дали терминолошкиот израз е лица со попреченост или лица со посебни потреби, па да се направи измена ако е потребно. Советничката Виолета Марковска Димовска даде предлог во иднина во оваа програма во делот за доделување на еднокартна парична помош за незавидна финансиска состојба да се предвидат повеќе средства, бидејќи имаме доста граѓани кои поднесуваат барања од ваков вид и на кои треба да им се помогне.
 Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за активностите на Општина Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година;

13. Предлог Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, во однос на програмата од претходната година, сега има предвидено 30 000 денари средства за нов клуб Off Road club Малеш. Претседателката на совет истакна дека во приложената тековна состојба на училишниот спортски клуб како сопственици стојат имињата на советниците Виолета Марковска Димовска и Владо Методиев, па дали истите треба да се изземат од гласање по оваа точка. На ова м-р Анита Риунтевски одговори дека од причина што се работи за финансиски средства пожелно е советниците да се изземат од гласање. Советничката Виолета Марковска Димовска даде сугестија да се размислува за зголемување на средствата предвидени во програмата во однос на турнирите, сепак по 5 000 денари за турнирите во селата и 50 000 денари за летниот турнир се малку.   
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 7 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5  ВОЗДРЖАНИ советници (советниците Виолета Марковска Димовска и Владо Методиев се изземаат од гласање) е усвоена Програма за развој на спортот и спортско рекреативните активности на Општина Берово за 2024 година;

14. Предлог Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година; 
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека точката е разгледана на комисија, ова е нова програма, која има цел подобрување на образовниот процес во нашата општина и притоа ги наведе предвидените активности во оваа програма, односно предвидени средства за субвенционирање на првачања- 6.000 денари, ученици од прва година средно образование по 6.000 денари,за 10 (десет) најдобри ученици во средното образование и 10 (десет) најдобри ученици од основното образование по 3.000 денари месечно за ученик, за полагање на возачки испит од Б категорија по 8.000,00 денари,еднократна парична награда за одлични ученици (матуранти и полуматуранти) по 5000 денари, еднократна парична награда за прогласен ученик на генерација по 15.000,00 денари, активности од учениците по повод денот наопштината и наградни конкурси на одредена тема, предвидени средства по повод 8 април Ден на ромите, еднократна парична помош за студенти запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија по 6.000 денари. Советникот Петар Ружински даде предлог да се вклучат и младите преку неформалното образование и да се искористат нивните идеи за подобрување на образовниот процес.  
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година;

15. Предлог Програма за еднакви можности меѓу жените и мажите на општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за еднакви можности Виолета Марковска Димовска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, во оваа програма е предвидена изградба на тротоари на ул. Даме Груев во Берово, комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за еднакви можности меѓу жените и мажите на општина Берово за 2024 година;

16. Предлог Програма за комунални дејности  на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, ги наведе предвидените активности во програмата, вкупната сума на програмата изнесува 35.282.701 денари, од кои 17.086.613 денари се сопоствено учество на општина Берово, а 18.196.088 денари се средства од повисоко ниво на власт. Комисијата нема забелешки. За збор се јави Градоначалникот Пекевски кој истакна дека во оваа програма се предвидени средства за изработка на проект за реконструкција на кровот на општинската зграда во износ од 500 000 денари и во однос на минатата година, оваа програма се зголемува за оваа сума.
Бидејќи никој друг од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, немасоветници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за комунални дејности  на Општина Берово за 2024 година;

17. Предлог Програма за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово со Оперативен план за сезона 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, во програмата се наведени приоритетите за зимското одржување на територија на општина Берово и истото го врши ЈПКР Берово преку склучен договор со општина Берово. Оваа програма во однос на минатата година е згоелмена за 200 000 денари и вкупната сума изнесува 1 200 000 денари.  Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 5 ВОЗДРЖАНИ советници (советничката Ангела Здравковска е отсутна од гласање) е усвоена Програма за зимско одржување на локални улици и патишта во Општина Берово со Оперативен план за сезона 2024 година;

18. Предлог Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, програмата е дополнета со неколку нови зелени површини, а активностите ги извршува ЈПКР, вкупната вредност на програмата изнесува 1 450 000 денари. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за одржување на јавно зеленило на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

19. Предлог Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, во програмата се наведени комуналиите кои ги наплаќа општина Берово од граѓаните за изградба на нови објекти на територија на општината. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

20. Предлог Програма за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, активностите ги извршува ЈПКР, а вредноста на програмата изнесува 3 450 000 денари. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор, се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за јавна чистота на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

21. Предлог Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, финансиската конструкција на програмата изнесува 12 739 436 денари. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за изградба, реконструкција и одржување на јавно осветлување на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

22. Предлог Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани кучиња за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, во програмата е предвидено заловување на 50 кучиња и вкупната вредност на програмата изнсува 514 480 денари. Комисијата нема забелешки. Советникот Петар Ружински истакна дека со годишната наредба на АХВ требаше да се избројат кучињата во секоја општина, вклучувајќи ја и нашата општина, па дали е направено тоа пребројување и дали усвоената програма за оваа година дава резултат, бидејќи имаме навистина проблем со големиот број на кучиња на улиците во Берово. Исто така, даде предлог во програмата да се предвиди посебна точка едукација на населението, а посебно на сопствениците на домашни миленици-кучиња како правилно да ги чуваат своите миленици. На ова одговори Градоначалникот Пекевски дека проблемот со големиот број на кучиња на улиците низ Берово е токму во несовесното и неодговорно однесување на сопствениците на кучиња. Програмата се реализира целосно, секој месец се организира заловување на кучиња, но сопствениците се тие кои треба одговорно да се однесуваат  кон животните. 
Никој друг од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници со измена и дополнување на програмата со посебна точка едукација, е усвоена Програма за други комунални услуги, контрола и третман на бездомни и улични кучиња и други регистрирани кучиња за 2024 година;

23. Предлог Програма за заштита од штетно дејство на водите на природни водотеци и речни корита во сливот на река Брегалница за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, програмата ги опфаќа водотеците кои треба да се одржуваат, со приоритет на река Брегалница.  Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за заштита од штетно дејство на водите на природни водотеци и речни корита во сливот на река Брегалница за 2024 година;

24. Предлог Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, во оваа програма е предвидено следење на квалитетот на водата за пиење во селските населби Двориште и Ратево, бидејќи не се приклучени на градскиот водовод, предвидено е испитување на загаденоста на водите во река Брегалница, како и дезинсекција, дезинфекција и дератизација, вкупната вредност на програмата изнесува 499.600 денари. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за спроведување на општите мерки за заштита на населението од заразни болести во Општина Берово за 2024 година;

25. Предлог Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, програмата се однесува на градежно земјиште сопственост на РСМ,а со кое располага општина Берово и за да може да се распише јавен повик за продажба на ова земјиште мора да има донесено најпрвин програма која ги содржи тие парцели. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина Берово за 2024 година;

26. Предлог Годишна Програма за поставување на урбана опрема за Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, програмата предвидува поставување на урбана опрема и времени објекти на јавна површина на територија на општина Берово. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници  е усвоена Годишна Програма за поставување на урбана опрема за Општина Берово за 2024 година;

27. Предлог Програма за изработка на Урбанистички планови за 2024 година, на подрачјето на Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, програмата предвидува измена на неколку урбанистички планови на територија на Берово. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за изработка на Урбанистички планови за 2024 година, на подрачјето на Општина Берово;

28. Предлог Г1 Програма  за   подршка на  локалниот  економски развој на општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, вредноста на програмата е околу 5 000 000 денари, кои се предвидени половина да бидат од буџетско учество на општина Берово, а другата половина да бидат од други нивоа на власт. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Г1 Програма  за   подршка на  локалниот  економски развој на општина Берово за 2024 година;

29. Стратегија за локален економски развој  на Општина Берово за периодот 2024-2027 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на стратешки документ за локалниот економски развој за период 2024-2027 година, и во истата е направена  swot  анализа на слабите и јаки страни на нашата општина. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Стратегија за локален економски развој на Општина Берово за периодот 2024-2027 година;

30. Предлог Одлука за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација, Урбанистички Проект вон опфат на план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 4299, КО Берово, Општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, се однесува на планска документација за изградба на викенд куќа вон опфат, на инвеститорот Ванчо Умленски од Куманово.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за прифаќање на иницијативата за отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко планска документација, Урбанистички Проект вон опфат на план, за градби со намена А4.3 - викенд куќи, на КП 4299, КО Берово, Општина Берово;

31. Предлог О Д Л У К А за утврдување на локации на контејнери за селектиран и комунален отпад на територијата на општина Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателот на комисијата за урбанизам и комунални дејности, Гоце Ружински, кој истакна дека точката е разгледана на комисија, даден е шематски приказ на кои места и колку контејнери има поставено. Комисијата нема забелешки.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за утврдување на локации на контејнери за селектиран и комунален отпад на територијата на општина Берово;

32. Предлог Одлука за прифаќање на донација – противпожарна опрема;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и истакна дека донацијата е од Доброволно противпожарно друштво BOVEC, Република Словенија (PROSTOVOLJNO GASILSKO DRUŠTVO BOVEC). 
Донацијата која се дава на Општина Берово е:

· 1 (едно) парче C млазица ;
· 2 (двe) парчиња С црево (15м);
· 2 (две) парчиња С црево (20 м);
Добрата дадени како донација  ќе се користат за потребите на ТППЕ Берово.

Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за прифаќање на донација – противпожарна опрема;

33. Предлог Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2024 година;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, програмата е во вредност од 450 000 денари, кои се предвидени да се соберат од наплата на туристичка такса и реализацијата на оваа програма зависи од соберените средства преку наплата на туристичка такса. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, 6 ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Програма за поттикнување на развојот на туризмот на Општина Берово за 2024 година;

34. Предлог О Д Л У К А За донација на парични средства на ПАКОМАК ДОО Скопје како поддршка на проект од јавен интерес “Паметно управување со отпад од пакување";
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, буџет и ЛЕР, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија, ова е обврска на општина Берово за проектот од јавен интерес “Паметно управување со отпад од пакување" за селектирање на отпад од пет амбалажа, кој беше предвиден во Г1 програмата за поддршка на локалниот економски развој за 2023 година и е во вредност од 90 000 денари. Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за партиципирање во трошоците за доделување на зелени поени на граѓаните за користење на повратната вендинг машина со Бр.09-3583/1 од 21.09.2023 година.  
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А За донација на парични средства на ПАКОМАК ДОО Скопје како поддршка на проект од јавен интерес “Паметно управување со отпад од пакување";

             35. Предлог Одлука за продажба на движни ствари;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и даде збор на претседателката на комисијата за финансирање, Славица Фурнаџиска, која истакна дека точката е разгледана на комисија и се однесува на постапка со која треба да се изврши продажба на движни ствари – 2 (два) броја на моторни возила – автобуси, сопственост на Општина Берово. Продажбата на секое патничко моторно возило од оваа одлука, ќе се изврши поединечно по пат на електронско јавно наддавање, преку електронскиот систем за јавно наддавање. Оваа постапка е согласно Законот за користење и располагање со стварите во државна сопственост и со стварите во општинска сопственост
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за продажба на движни ствари;
36. Предлог Одлука за давање на согласност за трајно преземање на вработен во јавен сектор, за потребите на ОЈУСЗСЛ "д-р Иван Влашки" Берово;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека ова со оваа одлука Советот на Општина Берово дава согласност за трајно превземање на 1 (еден) вработен во јавен сектор со спогодба за превземање, за потребите и по барање на Општинска јавна установа за социјална заштита  на стари лица “д-р Иван Влашки” Берово. Вработениот  ќе биде распореден на работно место – звање: Помошно-стручен службеник од второ ниво  и назив на работно место-Домаќинка, при Општинска јавна установа за социјална заштита  на стари лица “д-р Иван Влашки” Берово. За ова работно место наведено се обезбедени финансиски средства во Буџетот на Министерството за труд и социјална политика за тековната 2023 година. Вработениот кој ќе биде трајно превземен, треба да биде распореден на работно место на исто ниво, односно да ги исполнува општите и посебните услови пропишани во Правилникот за систематизација на работните места на институцијата за неведеното работно место. Трајното превземање од друга институција, може да се реализира само доколку за тоа се согласат вработениот и раководните лица на двете институции помеѓу кои ќе се прави спогодба за превземање на административен службеник. 
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 8 гласа ЗА, 6 гласа ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена Одлука за давање на согласност за трајно преземање на вработен во јавен сектор, за потребите на ОЈУСЗСЛ "д-р Иван Влашки" Берово;

37. Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2024 година
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка.
За членови на комисијата се предложија:
         -Глигорчо Крстовски – претседател
         -Емилија Страторски – член
         -Ангела Здравковска - член
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоено  Р Е Ш Е Н И Е за формирање на Комисија за изготвување на Предлог - Програма за работа на Советот  на Општина Берово за 2024 година;

38. Предлог О Д Л У К А за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование”;
Претседателката на Совет Марија Буровска, отвори расправа по дадената точка и како претседател на комисијата за јавни дејности истакна дека имаме законска обврска да донесеме одлука за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, што произлегува од проектот инклузија на деца роми во предучилишно образование.
Никој од советниците не се јави за збор па се премина на гласање и со 14 гласа ЗА, нема советници кои гласале ПРОТИВ, нема  ВОЗДРЖАНИ советници е усвоена О Д Л У К А за финансирање на партиципација за посета на јавна установа за предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на деца Роми во предучилишно образование”;

39. Советнички иницијативи и прашања;

1. Советникот Петар Ружински упати прашање до Градоначалникот дали кракот од ул.Моша Пијаде во Берово кај Клетнички до Мачевски е предвиден за тампонирање во програмата за 2024 година и кој е планот за оваа уличка? На ова одговори Градоначалникот Пекевски дека програмата за локални улици и патишта за 2024 година е во подготовка и согласно расположливите буџетски средства во истата ќе се предвиди на кои улици ќе се даде приоритет за изградба и реконструкција, конкретно за оваа уличка сеуште немаме изработено ни техничка документација, сето тоа ќе зависи од финансиските средства со кои ќе располагаме како општина. 
2. Советникот Владо Методиев упати сугестија до Градоначалникот да се види состојбата на парцелата над поранешна Белема во Берово на која се вршат градежни активности за поставување на фотоволтаични панели, а за сето тоа да се постави парцелата која се наоѓа на стрмно подрачје се адаптира и се порамнува, а тоа влијае на загрозувањето на животната средина и на секојдневното живеење на населението кое живее на овој дел од градот. При појава на поголема количина на дожд, постои опасност од загрозување на животите на овие луѓе, затоа што има опасност од ерозија на земјиштето, ако претходно инвеститорот не постави потпорен ѕид по должината на парцелата во делот покрај патот. На ова Градоначалникот Пекевски одговори дека инвеститорот ќе биде повикан и заедно со инспекциските служби при општина Берово ќе се пристапи кон изнаоѓање на соодветно решение за овој проблем, за што ќе бидете известени и вие.


              34. Барања од институции и граѓани.

1. Решение за доделување на финансиски средства на Драган Црвенковски од с.Русиново ;
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23) и член 17 од  Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со  Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година, а врз основа на поднесено Барање за еднократна финансиска помош, примено во Општина Берово со Бр.09-4299/1 од 06.11.2023 година, Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2023 година и во истото на Драган Црвенковски, со адреса на живеење во с.Русиново, Берово се доделуваат 10.000,оо денари како еднократна финансиска помош.

2. Решение за доделување на финансиски средства на Михаил Белдедовски;
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23) и член 17 од  Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со  Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година, а врз основа на поднесено Барање за доделување на средства како помош за покривање на дел од трошоците за објавување на книга „Премолчувано време“, примено во Општина Берово со Бр.09-2936/1 од 27.07.2023 година, Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2023 година и во истото на Михаил Белдедовски, се доделуваат 10.000,оо денари средства како помош за покривање на дел од трошоците за објавување на книга „Премолчувано време“.

3. Решение за доделување на финансиски средства на Зоран Аговски;
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23) и член 17 од  Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со  Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година, а врз основа на поднесено Барање за доделување на средства за покривање на штета предизвикана од поплава, примено во Општина Берово со Бр.09-2719/1 од 11.07.2023 година, Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово за 2023 година и во истото на Зоран Аговски од  Берово, се доделуваат 30.000,оо денари  средства како помош за покривање на штета предизвикана од поплава.

4. Решение за доделување на финансиски средства на манастир „Успение на Пресвета Богородица“ Берово;
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа (“Службен Весник на Република Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 точка 44 од Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19, 47/21 и 30/23) и член 17 од  Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со  Бр.09-341/1 од 25.01.2023 година и член 17 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 година со бр.09-1602/1 од 26.04.2023 година, а врз основа на поднесено Барање за доделување на средства како помош за санација и реконструкција на кровот на манастир „Успение на Пресвета Богородица“ Берово, примено во Општина Берово со Бр.09-2740/1 од 12.07.2023 година, Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година донесе Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на Општина Берово, и во истото на манастир „Успение на Пресвета Богородица“ Берово, се доделуваат 60.000,оо денари средства како помош за санација и реконструкција на кровот на манастир „Успение на Пресвета Богородица“ Берово.

5. Барање од Васко Бубевски Берово;
          Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година го разгледа Барањето примено во општина Берово со Бр. 09-2429/1 од 28.06.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К дека барањето на Васко Бубевски СЕ ОДБИВА.

6. Барање од Росана Алачовска;
Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година го разгледа Барањето примено во општина Берово со Бр.09-3092/1 од 08.08.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К дека барањето на Алачовска Росана СЕ ОДБИВА.

7. Барање од Руменка Лукароска;
Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година го разгледа Вашето Барање примено во општина Берово со Бр.09-2811/1 од 19.07.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К   дека барањето на Руменка Лукароска, СЕ ОДБИВА.


8. Барање од Благој Голчовски од с.Мачево за ослободување од такса за улично осветлување;
Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година го разгледа барањето примено во општина Берово со Бр.09-4276/1 од 03.11.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К дека барањето на Благој Голчовски од с.Мачево, примено во Општина Берово со Бр.09-4276/1 од 03.11.2023 година,  СЕ ОДБИВА. Согласно член 6 став 2 од Законот за комуналните такси: “Се ослободуваат од плаќање на комунална такса од членот 3 став (1) точка 10 на овој закон имателите на броила за мерење на електрична енергија во населените места каде што нема јавно осветлување”.Објектот за кој се бара ослободување од такса за такса за улично осветлување не ги исполнува условите, согласно закон.

9. Барање од Цветанка Пеовска;
       Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година го разгледа барањето примено во општина Берово со Бр.09-4362/1 од 10.11.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К дека барањето на Цветанка Пеовска од Берово  примено во Општина Берово со Бр.09-4362/1 од 10.11.2023 година,  ДЕЛУМНО СЕ ОДОБРУВА. Советот на Општина Берово дава согласност Општина Берово на свој трошок и со своите возила да обезбеди превоз на менторот и на учениците (учесници на натпреварот Robot Design Challenge), кој ќе се одржи во Брисел, во период од 4 до 7 декември, како дел од СТЕМ Форумот за девојки жени. За времето на поаѓање од Берово до аеродоромот и обратно, за враќање, подносителите на барањето да се координираат со Градоначалникот и службите во општината. 

10.Барање од ОСУ „Ацо Русковски“Берово;
Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година го разгледа барањето примено во општина Берово со Бр.09-4406/1 од 15.11.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К дека барањето на ОСУ “Ацо Русковски” Берово примено во Општина Берово со Бр.09-4406/1 од 15.11.2023 година,  за награда на учениците кои биле ангажирани по повод меѓународната изложба Макинова и Еконова, СЕ ОДБИВА. Во Буџетот на Општина Берово за 2023 година, нема предвидено средства за таа намена.

11. Допис од ДООЕЛ “Зоја Солар” Берово за отстапување на градежен објект (потпорен ѕид на КП 13691 );
Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година го разгледа дописот примен во општина Берово со Бр.09-4373/1 од 13.11.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К дека барањето на ДООЕЛ “Зоја Солар” Берово примено во Општина Берово со Бр.09-4373/1 од 13.11.2023 година, за отстапување на градежен објект (потпорен ѕид на КП 13691 ) СЕ ОДБИВА. Објектот е дивоградба и за него Општина Берово нема издадено одобрение за градба, односно истиот не фигурира во правниот промет.


12. Барање на ДООЕЛ “Зоја Солар” Берово за ослободување од такса за улично осветлување;  
Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година го разгледа дописот примен во општина Берово со Бр.22-3222/1 од 18.08.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К дека барањето на ДООЕЛ “Зоја Солар” Берово примено во Општина Берово со Бр.22-3222/1 од 18.08.2023 година, за ослободување од такса за улично осветлување за СЕ ОДБИВА.

13.Барање од Илија Бундевски за ослободување од такса за улично осветлување; 
 Советот на Општина Берово на 38-та Седница одржана на ден 24.11.2023 година го разгледа дописот примен во општина Берово со Бр.09-4106/1 од 25.10.2023 година и донесе З А К Л У Ч О К дека барањето на Илија Бундевски од Берово, примено во Општина Берово со Бр.09-4106/1 од 25.10.2023 година, за ослободување од такса за улично осветлување за СЕ ОДОБРУВА. Воедно, се задолжува барателот во рок од 7 (седум) дена од приемот на Заклучокот, до Советот на Општина Берово да достави доказ дека нема долг кон ЕВН по било кој основ, за конкретното броило, заради законско спроведување на понатамошната постапка.

Точките на дневен ред се исцрпени и седницата е завршена во 12:00 часот.

      На крајот од седницата Претседателката на Совет на општина Берово, Марија Буровска се заблагодари на Советниците за присуството.  


          Усвоен со 
       Бр.09-4823/1
     20.12.2023 година
Берово
  

	
	  Записничар                                                                                           Претседател на Совет
      Благородна Рунтевска                                                                                    Марија Буровска
             ____________________                                              М.П.                                    ___________________
                   (потпис)                                                                                                         (потпис)
Општина Берово	Стр.23

